Ad hec argumenta respondet ad s̄ quidem concessa maiore nego minorem et dicit
 sine dubio esse prohibitum iure naturali connubium m̄ter filium et matrem,
 et m̄ter filiam et patrem pro quo est considerandum q̄ sic uirtutes sunt conueni
 et aris. t̄ dicit. et omne uerum uero consonat et precepta dei inuicem consonant
 nec ulla ex parte repugnant. alioqui sapientia diuina non omnia suabit et dispo
 neret. si quod uno loco preceperet alio prohiberet. non enim solum precepta non sūt
 tibi contraria. s. ita se mutuo subant. ut si fidei admodum sit alter sine altero se
 ruare. g. cum sit unum preceptum iuris naturalis. ueritati parentes. et reuereri.
 et item est preceptum ut coniuges mutuo sibi inuicem. cum sit ille alter ex aliis
 matrimonij finibz nullo modo constare matrimonio m̄ter parentes et liberos potest
 quomodo n. mater filio salua reuerentia et pietate filij poterit. quo modo ex pre
 ceptis et uirtutibz filij perderet. aut quomodo filius sustineret poterit ut matri iniperet
 conjugalia obsequia exorat. non. g. illo pacto conueniente potest ut filius m̄terem
 in uxorem habeat. confirmat et illo pauli. ad ep̄t. s. unusquisq; uxorem suam
 sicut seipsum diligat uxor autem timeat uirum suum. oportet. g. si m̄ter filio
 nubat ut filium timeat. quod tamen omnino aboret lex naturalis. et n̄eo
 dem loco mulieres uiris subditę sūt sicut dñs. quomam uir caput est matie
 et sicut p̄ xp̄us caput est eccl̄ie sed sicut eccl̄ia subiecta est xp̄o et amau
 licet uis suis in omibz. oportet itaq; matrem subiectam esse filio in
 omibz contra legem nature q̄ si contēdat quis hęc rationes bene obseruari
 ne mater nubat filio. non autem impediri quim filia nubat patri ne hoc qui
 dem satis communit

ne hoc quidem satis commode fieri potest p. nom esto quic apud sit mulier
tamem socii est non secua, et notum est non possit inter officia et matrimonia
oalia commode secuari pietas et reuerentia liberos ad parentes uxor certe
suis habet exigenti aucto suo debitum q. filij impate non satis conuenire
potest. et paul. p. ad corinthios. dicit nolite fraudari in uicem nisi forte in
sensu ad tempus ut uacatis oratio mi. non est autem consentaneum ut pater ad ora
dum filij consensum spectare debeat. et in eodem loco paul. dicit qui cum u
xore est sollicitus quomodo placeat uxori et quomodo ostendat que sunt
mundi quomodo placeat uiro in hil autem minus conuenire uidet q. ut pater
sollicitus sit quomodo placeat filij aut mater quomodo effusio placeat cum
a contraria liberi solliciti essent debant quomodo placeant peccatis. proterea
hoc dicit. uidet talem primogenitum finem matrimonij. s. procreatio nam educa
tionem liberos nam ut plurimum ita euenit. ut uim filij auidity sit mater
iam minima idonea uiro sit. ut intelliget facile. siquis rationem etatum hu
manarum habeat atq. ad eos ex huiusmodi connubijs aut nulla aut certe rara
soboles procreari. et tunc si mater senescat. necesse est filio ad huc eodem quod uiro
in huentus. flore constituto q. proter q. quesset continentie grande ofensacu
lum. cum autem matrimonium sit remedium continentie sed omnino
impeditur magis ex parte liberos liberos procreatio non habente. s. filij
marito exequa filios susciperet. q. et esset in magno ceptu detritum et
generis humani salutari. et quamq. notitia uidet q. amicus nunc mens fili
lia patri nubat tamum sitatio etatum habeat. que in uimiet magna ex
parte liberos procreatio impediti et talibus conjugis et incontinentie a
adolescentium foeminas merendum grande parat. quare proter prom
dubitato haberi et contumacia naturali leges esse omnino illegitima et incesta
q. satis est significat q. dicitur q. filij primis parentibus. gene. 2. propter significans
eos oportet esse uxorem et uicium alios patrem et matrem. et quamuis non
ita certum aut notum sit tamen eadem uidet esse ratio de uxore patris sui
de nouera. cum. n. ex coniugio sicut duo in carne una eadem pietas et re
uerentia uidet de liberi uxori patris ac ipsi patri. quare nec illam de cet
prouorum uxorem accipere. et eadem ratione liberos procreatio in pe
dret sicut ex matrimonio cum matre quare hoc matrimonium esse uidet
lege naturali prohibitum. //

Ad propositum q. dicitur de casu inter regem et reginam angelorum querit
an accipere relictam fratris uxorem defuncti non est prohibitum lege na
ture. proculq. probatio re premito quod. atq. se habeat tripliciter ad huc na
turale. quodam. n. sunt de se monstra sapereq. in nullo casu licite fieri possunt
ut per futurum adulterium. sicut. q. sunt aliqua honesta et consona ratio in se
per et perse. ut deum colere parentes uenerari et similia hoc huius naturalis dicit
t. necum et immutabile aliqua sunt de se quidem inchoata et prohibita
iure naturali. sed quam doq. pp. graues causas possunt licite fieri sicut eg.
sunt aliqua honesta et consona rationi et principijs moralibus seclusa. omni
ge polina immoprecepta lege naturali sed tamen non habent bonitatem
immutabilem et necessariam sed sunt de his. temporis et loci et personarum
circumstantias et conditionibus ueritatem precipunt ut seruare fidem
reddere debitum. non habere plures uxores et similia alia sunt que
non sunt quidem prohibita iure naturali sed tamen inchoata bona i. putant
quale forlasse est matrimonium respectu celibatus de quibus. paul. e. ad corin
thios. 6. omnia uobis licent sed non omnia expediunt huius contraria natu
rali iure sunt approbata tamq. meliora quidem. sed non necessaria ut ab
solute loquendo sicut dicitur celibatus fortasse iure naturali profectura

Sup

perfectus matrimonio non tamen alter est preceptum alter prohibendum. rationes
 .n. paul. i. corinthio. 7. quibus profert celibatum matrimonio vix procedere
 in iure naturali item paupertas melior est clauis tuis nauti tamen sub precepto. ~~scilicet~~
 naturali. probat nullam rationem naturalem. quequidem necessaria uideat probat
 potest illud esse tam inhonestum ut in nullo casu liceat fieri ego confirmat
 in se. quia illud aliquando ut omnes fatentur licuit. siue patet deuterono. 22. i
 precipit ut frater accipiat uxorem fratris sine liberis ad fametam. si n. esset ma
 peritura. i. certe non ita possim et sine grandi necessitate solum certimonis et sig
 frationis gratia dispensaret. et omnino absurdum et parum pius est dicere quod
 us legem condidit et legem naturae primeat. 2. duo quod inter ea continentur
 leuiti. 8. preter primum gradum. scilicet inter ascendentes et descendentes potest
 omnia alia sunt prohibita iure naturali. 2. modo hoc est absolute et non argu
 te aliqua gratia causa et rationali illicitum est querere in aliquo gradu
 prohibito inlicito probat quia ex tali matrimonio semper sequit aliquo
 quod licet non tollat finem matrimonij tamen ex parte officij. i. obstat
 in. i. est. 9. Reuerentia naturalem debitam consanguinitatis ut quod nos. si dominus et
 amitor aut ~~matris~~ cui debet idem honor quidem debet matrimonio uidet consentaneum
 rationi naturali ut amita seruiat nepoti et timeat nepotem et simile posset ostendi
 et omnino alij gradibus prohibitis in legibus sed ista incommoitas que contingit ex tali
 conjunctione omnino non est tanta quam possit compensari aliquo maiori bono quod
 ex tali conjunctione sequat aut graui malo quod erit ut ad constituendum
 pacem in reipublica. et ad euitandum scilicet inter illustres familias ad supplendam
 insignem aliquam solent ut hanc hominum mores aut in aliqua prouidua in hoc
 generi repom potest matrimonium inter fratrem et sororem fratris defendi uidet
 n. ex tali conjunctione utrogat in iura quodam priori uito. semper. n. stimata
 est uxorem migratam priori uito que 2. nubuit et dicitur apud maronem filie
 meob. primum quine sibi iungit amorem) abtulit ille, habeat secum seruetque sep
 lecto) et paulo plus. ante pudor quam tenuerit aut mita iura resoluam. quasi
 in honeste et turpiter acturam deest superior matro alterum super triceuat
 turpiter autem fit per hoc quod frater sit huius qualis cumq; in iuris aucto
 aut in cogitudo in s. aut particeps uxorem fratris ipse recipiens quare uidetur
 sua natura quidem illaudabile et reprehensibile non ita tamen. quam ex
 causa aliq; compensari possit. hoc quod de se parum honestum. 3. dicit
 quod forsasse hoc matrimonium non in 2. genere sed in 3. reponendum est hoc est
 non interea quod natura sua mala sunt licet ex circumstantia bonum esse possint
 sed inter ea que minus bona sunt hoc est licet quidem iure naturali solo po
 uxorem fratris accipere sed non expedit hoc est malus est obtinere ab huius
 modi matrimoniis. quemadmodum et quidam gradus ab ecclesia interdicti amati
 monio ut inter consobrinos. i. in 4. gradu consanguinitatis aut a finitatis
 non. n. aparet ratio malis in tali conjunctione. licet ostendat magis
 expecta ut talia matrimonia interdicantur.

2a. conclusio principalis ducere uelut omnia fratris de fructu utriusque
 sacrorum angloz contingit. nunquam fuit prohibitum iure diuino.
 veteris legis probat si fuisse prohibitum maxime nullo precepto leui
 is. et ro. non reuelabis turpitudinem uxoris fratris tui sed hoc non
 probat quia intelligit lex illa ueniens fratre qualibet intelligitur.
 illud locum baptiste ad herodem non licet tibi habere uxorem fra
 tris tui.

fratris sui et hoc non obstat conclusioni aut de fratre defuncto sine liberis
et hoc modo probatur quod non potest intelligi lex illa. nam de utero 2. lecta est
lex ut frater sine prole decesserit relictam fratris frater superstitis aupe
ret et lex illa leuitica intelligi non potest de fratre sine liberis defuncto
nam audiendum non est aut quod in lege essent duo contraria precepta
aut quod id quod dicitur de utero sit dispensatio illius legis que est in
leuitico. non enim est satis intelligibile ut eodem tempore aliquid prohibe
at et dispenseret eandem generaliter. nam dispensatio nihil aliud est
quam relaxatio legis ac per consequens figuratim fiebat fratri
ducere uxorem fratris sine liberis defuncti. non ergo erat lex talis in
terminis interdicens. nihil enim plus exierunt illi leges datus in leui et de
utero quia sine eodem libro ponerentur et eandem cap. sancti et pre
ceptum nequis uxorem fratris sine liberis defuncti in uxorem duceret
et ut uxorem fratris sine liberis defuncti superstitis frater ducere
tineat aut certe posset istud in duobus capitulis cauere totum atque idcirco
quod in leuitico aut in deuterio de hac re cautum est atque adeo in hoc non est
dubium ne cuiquam sane sacras litteras tractanti et intelligenti
quam legis diuina prohibita esset frater uxorem fratris sine liberis
defuncti acciperet uxorem.

ultima conclusio In bonam partem theo looy secluso iure huma
no sine qua cumque dispensatione papa frater posset uxorem fratris
sue cum liberis sine liberis defuncti uxorem accipere. probatur per se
conubium spectat ad ea que sunt de iure naturali 3. m. i. que sunt qui
dem nulla ra sed 9. non sunt prohibita patet conclusio nam dato quod
melius esset non ducere quam ducere nihil omnino non esset illicitum ducere
et dato quod esset de secundo genere iuris naturalis nihil omnino posset ducere
probat per se si subesset causa ratio naturalis ut declaratum est quod scilicet sua
natura malum est licitum meo casu faceret. sed in quo est difficultas dicitur
quod et si nulla causa subesset. probatur quia ut per fundamentum huius questio
nis diximus in iudicio non est aliquid matrimonium esse prohibita et
esset iure nullum aut irritum unde dato quod esset illicitum iure natura
li non sequitur quod si habet non teneat. sicut et per id esse videtur si successore ac
cipiat duas uxores videtur equaliter prohibita iure naturali. et ta
men non est dubitandum quin secluso iure humano matrimonium
teneat. sicut beatus ambrosius dicit ad peccatum esse illicitum iure na
turali. ut patet et accipiat septem uxores et tamen dubitari non potest
quin secluso humano iure si haberent matrimonium teneat. cum et te
pori veteris legis cum abraham habuisset septem sine augustinus. et hie
ronimus. septem exstare et post legem scriptam otomel frater cales. du
xit axam filiam cales. si quis ducere ioseph. et iudicum. i. non ergo est
dubitandum quin et tunc si quis duceret teneat matrimonium
et ad hunc sensum intelligenda sunt sanctus uita. quando dicunt quod
aliqui gradus sunt prohibiti iure naturali. qui tamen in lege nunquam
prohibiti auerunt. ut inter consobrinas et quecumque dicitur quod sit
contra legem nature accipere uxorem fratris intelligendum (iniquam)
sine dubio est. quod est quidem illicitum iure naturali non ita tamen qui
sibi tenet factum sicut supra dictum est. quod qui post
hinc accipiat uxorem peccaret quidem contra legem nature
natura

forores

412 483

naturę nullę tamen adens defendit quoniam tale matrimonium tenet oportet g. ratio
nem reddere ut quid cum equo .l. certe plusit legem nature uxorem postulatam
contrahens accipere quam relictam fratris ut quid. (iniquitas) si matrimonium in peccato
teneat .confirmat aperte et m. ca. fi. de inortib. ubi cum esset g. fultę proceribus
3. quid deb omnesib; con. d. ad fidem faciendum esset. qui prius tenore legis moysaice u
roces factum sine liberis defunctorum dixerat respondit concedens illis ut contractis
matrimonis p. seuerarent nam festum est. n. q. talia .matrimonia essent iura
iure naturali non posset pontifex illam concedere aut approbare maxime cum
lex moysaica non solum apud xpianos sed apud mortales omnes prois iam na
talis sit uix tutis. nec eficitis. quare si nobis iure naturali niter eliceret cerent talia
matrimonia non reuelaret ab h. inter dicto .l. lex .l. dispensatio moysi. quare
sine dubio aperte concludit talia matrimonium .l. non esse naturali iure pro
hibitum .l. si est non ita tamen q. si atent factum dicitur ex quo sequit col
larum q. omnes in fideles contrahentes in gradib; ab ecclesia prohibitis si no
constat iure naturali prohibitos uere q. h. iur et est ratum matrimonium
itaq. si quis inter in fideles duceret relictam fratris siue cum liberis siue si
liberis defuncti. dubitandum non est quoniam tale matrimonium fuisse uali
um reconuersi ad fidem egerit pape dispensatione nimo nec quaquamq. au
thoritate possent sperari. cum .s. solo iure humano quo fideles traherent tu
19 mo de matrimonia sunt iur ex dicta

2. conclusio.

Quamquam de essentia matrimonii aut et necessitate non sit uiri aut mu
lieris consensu illi tamen quaquamq. intentione et h. conditione niter
possita ad matrimonium numquam sufficit et conditione consensu comi
tante

2a conclusio

Non solum lege diuina et ecclesiastica sed civili et impeta matrimonio
opori possunt neq. tamen omnia in leuitis contenta iure naturali aut
diuino matrimonium diriment

3a conclusio

sicut ecclesia fortasse matrimonium ratum diuine iure non potest utatur
religiosis professio semp. dirimit et ante matrimonii consummationem

Deo gratias benedictę deę amen

Relectio magistri claudia de po. pu et peluata.

~~Officium ac magis theologi tam late patet ut nullam argumentum nulle
disputatio nullę cog. aliter~~

~~He for~~

112